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Mødeleder Lisbeth Lagoni, Referent Lise Søndergaard 

 

 

DAGSORDEN: 

 

1. Gensidig orientering   
a. Kommuner 

Aalborg: Der er ændret i organisationen således at kommunen i stedet for opdeling i di-

striktsenheder er opdelt i fire funktionsområder (Sygepleje, Plejebolig, Træning og aktivi-

tet samt Hjemmepleje)  

Brønderslev: Har stilling som forløbskoordinator for ældre medicinske patienter i opslag. 

Har gang i uddannelse af sygeplejersker til nye funktioner og sygeplejeskeopgaver. 
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Rebild: Er i gang med implementering af Sundhedsaftale om forløbskoordination. Kort-

tidspladser er godt besat og virker ift. Forebyggelse af indlæggelser. Arbejder med relati-

onel koordinering i samarbejde med AMA i Sygehus Himmerland(SH), hvor sygeplejer-

sker kompetence udvikles til akut funktioner. 

Mariagerfjord: Arbejder med samme kompetenceudvikling som Rebild i samarbejde med 

SH. Har et godt samarbejde med almen praksis og akut teamet, men der er stadig et 

stort behov for information for at få flere praktiserende læger med. Har etableret et tvær-

fagligt udskrivningsteam (visitator, terapeut og sygeplejerske). Teamet skal dække hele 

Region Nordjylland men ”bor” på SH´s afsnit i Hobro. 

 

PLO: Overenskomsten er underskrevet og forventer at arbejdet starter på en frisk. Der 

mangler bl.a. aftaler for at kommunale akutpladser kan bruges optimalt. 

 

Aalborg UH: Der arbejdes for at hjemtage patienter til behandling i Region Nordjylland, 

samtidig med at krav til udredningsgarantien skal indfries. Arbejdet med Patientsikkert 

sygehus sætter fokus på kvalitet bl.a. med henblik på at reducere infektioner. Skadestu-

en er udvidet med seks pladser med behandler sygeplejersker. Der er mulighed for at pa-

tienter kan ringe tilbage til skadestuen 72 timer efter udskrivelse, patienten modtager 

skriftlig information om dette tilbud. Geriatriske senge overgår til Orto-geriatriske senge 

og målgruppen er patienter med collum femoris frakturer, og formålet er optimerede pati-

ent forløb. I projektet med Aalborg Kommune arbejdes der med øget fokus på kommuni-

kationen, hvor nye tiltag afprøves i en pilottest fra 1.3.2014. Sundhedsaftalen om elektro-

nisk kommunikation vedrørende og børn og fødselsområdet er på plads og drøftet i DAS, 

men det tekniske system mangler for at aftalen kan implementeres. I Ortopædkirurgien 

afprøves nyt format i den skriftlige patientkommunikation. Det er forberedelserne til at 

f.eks. indkaldelser kan hentes i E-boks. 

 

 

2. Apopleksibehandling. Orientering om centralisering af apopleksibehandlingen i Region Nord-

jylland. Optimering af patientforløb og rehabilitering v. Else Marie Michelsen, afsnitsledende sy-

geplejerske & Ulla Ross Andersen, ledende terapeut. 

På baggrund af resultater i NIP og national retningslinje er apopleksibehandlingen i Regione Nordjyl-

land centraliseret til AalborgUH med henblik på at opnå bedre kvalitet og behandlingsresultater. Der 

arbejdes med lige adgang til behandling for alle regionens borgere. Kvalitet og resultater af den nye 

behandlingsmetode følges og evalueres. Overordnet kan behandlingen beskrives ved at hele patient-

forløbet er accelereret og med tværfaglig udredning og en gennemsnitlig indlæggelsestid mellem 2,5 

og 3 dage (se vedhæftede præsentation). 

 

3. Godkendelse af ”Handleplan for implementering af Sundhedsaftale om forløbskoordination”  

v. Louise Weikop & Lise Søndergaard. 

Drøftelse af handleplanen samt beslutning om godkendelse samt udpegning af repræsentanter til 

gennemførelse af audit. 

Handleplanen bliver godkendt. Marianne Siersbæk havde inden mødet tilkendegivet, at hun vil være 

kontaktperson for almen praksis og Kristian Cronwald giver tilbagemelding på kontaktpersoner for 

hjemmepleje og hjemmesygepleje til planlægning og deltagelse i kvalitativ audit. Audit gennemføres 

april 2014. 

Resultaterne af audit præsenteres på kontaktudvalgsmødet den 30. september 2014. 
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4. Status på elektronisk kommunikation i TSM / MedCom. Hvordan følges udviklingen fremafrettet? 

v. Lise Søndergaard 

På mødet udleveres statistik for afsendte meddelelser i TSM/MedCom og Meldinger om færdigbe-

handling, som er fulgt gennem det første år for implementering af den elektroniske kommunikation. 

Det aftales at der fremafretter er behov for at følge udviklingen i forhold kvaliteten af de sendte med-

delelser. Dette vil ske gennem audit, men det aftales også af der er behov for systematik i forhold til 

indholdet i afsendte beskeder, men også indsamler erfaringer fra samarbejdet med Sygehus Him-

merland og den fælles kompetenceudvikling. Jørn Bols indsamler erfaringer fra Aalborg Projektet 

(jf.punkt 1) og fremsender udkast til ”actioncard” forud for næste møde i Kontaktudvalget den 24. juni 

2014. 

 

5. Deltagerliste – opdatering (Bilag 2). Drøftelse af, hvordan beslutter vi på møderne? v. Lisbeth La-

goni 

For at sikre beslutninger kan træffes på møderne i Kontaktudvalget er det vigtigt at de fremmødte re-

præsentanter har mandat til beslutning. Alle tilstedeværende bekræfter at dette er gældende også for 

de udpegede suppleanter. For at sikre fremdrift aftales, at der til hvert dagsordenspunkt fremafrettet 

skal være en kort sagsfremstilling, hvoraf formået tydeligt fremgår om det er: Information, drøftelse 

eller beslutning. 

Tilbagemeldinger på deltagerlisten og suppleanter bedes fremsendt til Lise Søndergaard sammen 

med tilbagemelding på dette referat. 

 

6. Evt. 

Lise Søndergaard minder om næste Fyraftensmøde den 27. marts 2014 kl. 16.00: Forebyggelse og 

behandling af modermærkekræft. Tilmelding på https://rn.plan2learn.dk  
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